ATO SEM EFEITO

PROCESSO nº 25/1538-0001782-3

PREGÃO ELETRÔNICO nº 9399/2025

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da

Administração  Central  de  Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,

TORNA  SEM  EFEITO  A  PUBLICAÇÃO  DO  AVISO  DE  SUSPENSÃO do  Pregão

Eletrônico acima informado, ocorrida no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul,

do dia 21 de janeiro de 2026, pg. 09, e Correio do Povo, pg. 15, tendo em vista o

atendimento  à  decisão  proferida  em  sede  liminar  no  Mandado  de  Segurança  nº

5009489-06.2026.8.21.00091/RS.

Publique-se.

Porto Alegre 23 de janeiro de 2026.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

Nome do documento: PE 9399 2025 SEM EFEITO DA PUBLICACAO DE SUSPENSAO MANDADO DE SEGURANCA.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 23/01/2026 15:14:47